
Pubblicata sul sito istituzionale il         
20/04/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 84 del Reg. Data  20/04/2020 N. 214  del Reg. Generale

OGGETTO Prestazione socio-sanitaria in favore della Sig.ra T.G. - Impegno 
di spesa per integrazione retta di degenza presso la Casa per la 
vita “San Vito Martire” di Tricase Periodo 1° maggio-31 luglio 
2020 [CIG: Z782CBDB67]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

- che la Sig.ra T.G., residente in Salice Salentino, su disposizione del suo Amministratore 
di Sostegno, Avv. Antonio Rosato, a ciò autorizzato dal Giudice titolare, è stata inserita, in 
ragione  delle  sue  condizioni  di  disagio  socio-economico  e  di  salute,  a  far  data  dal  
25.5.2019 presso la Casa per la vita “San Vito Martire” di Tricase (art. 70 Reg. Reg. Puglia 
n. 4//2007 e ss.mm. e ii.), gestita da CIEMME NAUTICA SRL;

-  che  la  retta  di  degenza  giornaliera  presso  la  struttura  anzidetta,  ammontante  a 
complessivi € 109,47, è per il 30% (pari a € 32,84) a carico dell'interessato e/o Comune 
di residenza e per il 70% (pari a € 76,63) a carico dell'A.S.L., così come previsto dalla  
deliberazione di Giunta Regionale n. 1156 del 26.5.2016;

Considerato che, stante l'insufficienza della pensione mensile della Sig.ra T.G. a coprire per 
intero la quota a suo carico, su espressa richiesta dell'anzidetto AdS Rosafio, con determinazione 
del  Responsabile  del  II  Settore  n.  574  del  29.8.2019  e,  successivamente,  con  propria 
determinazione n. 65 del 6.2.2020, sono state impegnate le somme occorrenti a integrare la retta 
di degenza dovuta in favore dell'ente gestore la struttura anzidetta, rispettivamente, per il periodo 
maggio-dicembre 2019 e gennaio-aprile 2020;

Vista la nota PEC del 9.4.2020, acquisita al prot. gen. n. 4690/2020 del 20.4.2020, con la 
quale il medesimo Amministratore di Sostegno chiede a questo Ente l'integrazione della retta di 
degenza sino al 31 luglio 2020 in favore della struttura presso la quale ella continua a essere 
ospite, in ragione del fatto che ad oggi le sue disponibilità economiche sono le medesime per le 
quali si è provveduto all'integrazione precedente e, tuttavia, le è stata riconosciuta l'indennità di 
accompagnamento,  attualmente  in  fase  di  lavorazione  ed  evasione,  sicché  –  non  appena  sul 
libretto vincolato al Giudice tutelare avverrà l'accredito delle relative spettanze economiche – egli 
procederà a  un  ricalcolo  delle  somme  mensili  necessarie  a  soddisfare  le  sue  esigenze  e  a 
comunicare se le nuove disponibilità economiche varranno a coprirle interamente;

Ritenuto di dover accogliere la richiesta per come formulata dall'AdS, Avv. Antonio Rosafio, e 
di  dover  perciò  provvedere  ad  impegnare  le  somme necessarie  ad integrazione  della  retta  di 
degenza dovuta in favore dell'ente gestore della struttura presso la quale la Sig.ra T.G. è stata  
inserita nel maggio 2019; 

Dato atto che per la procedura in commento è stato generato il seguente CIG: Z782CBDB67;

Ritenuta sussistere la competenza all’emissione del presente atto in capo alla scrivente, quale 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  co.  9,  del  D.lgs.  
267/2000, giusta conferimento di P.O. con decreto n. 1 del 2.1.2020;

Vista  la  Legge n.  328/2000 "Legge quadro per  la  realizzazione del  Sistema integrato  di  
interventi e servizi sociali”, art. 6, co. 4;

Pag. 2 di 4



Vista la L.R. n. 19/2007 e ss.mm. e ii.;

Visto il Regolamento regionale n. 4/2007 e ss.mm. e ii;

D E T E R M I N A

per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1.  Di  integrare  la  retta  mensile  di  degenza  dell'anziana  Sig.ra  T.  G.  per  ulteriori  tre  mesi  e, 
precisamente, dal 1° maggio al 31 luglio 2020.

2.  Di  impegnare la  spesa  occorrente,  ammontante  a  complessivi  €  891,04  (euro 
ottocentonovantuno/04)  sull’intervento  1.03.02.15.008.12.04/1946  “Spese  socio  assistenziali  a  
carico del Comune - rette" del corrente bilancio in corso di formazione.

3. Di procedere con successivi e separati atti alla liquidazione in favore del soggetto gestore la 
struttura  ospitante  la  Sig.ra  T.G.  al  corrispettivo  mensilmente  dovuto,  previa  acquisizione  al 
protocollo dell'Ente di regolare fattura delettronica.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    20/04/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 20/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 20/04/2020
	N. 214 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

